Programa/Projeto/Atividade: 04.122.0052.4025.0000 – Manutenção da Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão

Natureza de Despesa: 3.3.90.39 – Serviços Terceiros Pessoa Jurídica  Fonte de Recurso: 500- Recursos não vinculados de

impostos Valor R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  ÓRGÃO: 09 - FUNDO DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB Programa/Projeto/Atividade: 12.361.0403.4090.0000 -

Manutenção do FUNDEB - 30% Ensino Fundamental Natureza da Despesa: 3.3.90.39 – Serviços Terceiros Pessoa Jurídica

[...]

Programa Salário Educação Natureza da Despesa: 3.3.90.39 – Serviços Terceiros Pessoa Jurídica  Fonte de Recurso: 500-

Recursos não vinculados de impostos 550 – Transferência do Salário-Educação 569 – Outras transferências de recursos do

FNDE Valor Educação - R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  Órgão: 13 -

SECRETARIA DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS Programa/Projeto/Atividade: 10.122.0052.4018.0000 -

Manutenção da Sec. de Saúde/Fundo Municipal de Saúde Natureza de Despesa: 3.3.90.39 – Serviços Terceiros Pessoa

Jurídica  Fonte de Recurso: 500- Recursos não vinculados de impostos Valor R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  Órgão: 14 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL    

Programa/Projeto/Atividade: 08.244.0124.4024.0000 - Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS

08.244.0124.4075.0000 - Manutenção do Programa IGD-BF 08.243.0124.4119.0000 - Manutenção do Programa Criança Feliz

Natureza de Despesa: 3.3.90.39 – Serviços Terceiros Pessoa Jurídica  Fonte de Recurso: 660 - Transferências de Recursos do

Fundo Nacional de Assistência Social (FNAS) 500- Recursos não vinculados de impostos Valor R$ 20.404,92 (vinte mil,

quatrocentos e quatro reais, e noventa e dois centavos). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  Órgão: 05 - SECRETARIA DE

CULTURA E DESENVOLVIMENTO HUMANO Programa de Trabalho/Projeto/Atividade: 04.122.0052.4023.0000 - Manut.

da Secretaria de Desenv. Humano Natureza de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de

[...]

prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 06/01/2025 e

encerramento em 31/12/2025, prorrogável na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. VALOR CONTRATUAL: O

valor do presente Termo de Contrato é de R$ 176.404,92 (cento e setenta e seis mil, quatrocentos e quatro reais, e noventa e

dois centavos). Sítio Novo Maranhão, 06 de janeiro de 2025. ANTÔNIO COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal            

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: $nRuziJdoMQw

TERMO ADITIVO

[...]

14 - FUNDO MUN.DE ASSISTËNCIA SOCIAL – FMAS Programa de

Trabalho/Projeto/Atividade: 08.244.0124.4129.0000 - AMPLIAÇÃO/REFORMA DE UNIDADES ASSISTENCIAIS

Natureza de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras E Instalações Fonte de Recursos: 500 – Recursos Não Vinculados De Impostos

Valor: R$ 81.011,87 (oitenta e um mil, onze reais, e oitenta e sete centavos). Sítio Novo/Maranhão, 30 de Dezembro de 2024.

ANTÔNIO COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: vfte9rgg0kr20250107100131

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO - CONCORRÊNCIA